
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/785 

ze dne 19. května 2016, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/183/SZBP o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2013/183/SZBP ze dne 22. dubna 2013 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice a o zrušení rozhodnutí 2010/800/SZBP (1), a zejména na čl. 19 odst. 2 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 22. dubna 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/183/SZBP. 

(2)  Vzhledem k závažnosti situace v Korejské lidově demokratické republice by mělo být na seznam fyzických 
a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze II rozhodnutí 
2013/183/SZBP, zařazeno dalších osmnáct osob a jeden subjekt. Měly by být rovněž aktualizovány údaje o dvou 
osobách uvedených ve zmíněné příloze. 

(3)  Příloha II rozhodnutí 2013/183/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha II rozhodnutí 2013/183/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 19. května 2016. 

Za Radu 

předseda 
A.G. KOENDERS  

20.5.2016 L 131/73 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 111, 23.4.2013, s. 52. 



PŘÍLOHA 

1)  V příloze II části I (A) rozhodnutí 2013/183/SZBP se na seznam osob odpovědných za programy KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo osob či subjektů jednajících jejich 
jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjektů, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány, na něž se vztahují 
omezující opatření, zařazují tyto osoby a subjekty:  

Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

15. Choe Kyong-song  Generálplukovník v armádě KLDR. Bývalý člen ústřední vo
jenské komise Korejské strany pracujících, jež je ústředním 
orgánem KLDR pro otázky národní obrany. Odpovědný za 
podporu nebo prosazování programů KLDR souvisejících 
s jadernými zbraněmi, s balistickými raketami nebo s jinými 
zbraněmi hromadného ničení. 

16. Choe Yong-ho  Generálplukovník v armádě KLDR. Bývalý člen ústřední vo
jenské komise Korejské strany pracujících, jež je klíčovým 
orgánem KLDR pro otázky národní obrany. Velitel vzduš
ných sil. Odpovědný za podporu nebo prosazování pro
gramů KLDR souvisejících s jadernými zbraněmi, s balistic
kými raketami nebo s jinými zbraněmi hromadného ni
čení. 

17. Hong Sung-Mu 

(také znám jako HUNG 
Sung Mu) 

Datum narození: 
1.1.1942 

Náměstek ředitele odboru pro zbrojařský průmysl (MID). 
Odpovědný za vývoj programů týkajících se konvenčních 
zbraní a raket, včetně balistických raket. Jedna z hlavních 
osob odpovědných za průmyslový rozvoj programů pro ja
derné zbraně. Je odpovědný za programy KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hro
madného ničení. 

18. Jo Chun Ryong 

(také znám jako CHO 
Chun Ryo'ng, JO 
Chun-Ryong, JO Cho 
Ryong) 

Datum narození: 
4.4.1960 

Předseda druhého hospodářského výboru (od roku 2014) 
odpovědný za závody a továrny KLDR pro výrobu střeliva. 
Druhý hospodářský výbor byl označen podle Rezoluce 
Rady bezpečnosti OSN č. 2270 (2016) z důvodů své klí
čové role v oblasti programů KLDR týkajících se raket, od
povědnosti za výrobu balistických raket a dohledu nad ní 
a z důvodu řízení společnosti Korea Mining Development 
Trading Corporation (KOMID) – předního subjektu KLDR 
pro obchod se zbraněmi. Člen komise pro národní obranu. 
Účastnil se několika programů v oblasti balistických raket. 
Jedna z hlavních postav zbrojařského průmyslu KLDR. Je 
odpovědný za podporu nebo prosazování programů KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení. 

19. Jo Kyongchol  Generál v armádě KLDR. Bývalý člen ústřední vojenské ko
mise Korejské strany pracujících, jež je klíčovým orgánem 
pro otázky národní obrany v KLDR. Ředitel velení pro vo
jenskou bezpečnost. Je odpovědný za podporu nebo prosa
zování programů KLDR souvisejících s jadernými zbra
němi, s balistickými raketami nebo s jinými zbraněmi hro
madného ničení. 

20.5.2016 L 131/74 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

20. Kim Chun-sam  Generálporučík, bývalý člen ústřední vojenské komise Ko
rejské strany pracujících, jež je klíčovým orgánem KLDR 
pro otázky národní obrany. Ředitel operačního úřadu vel
itelství armády KLDR a první místopředseda velitelství ar
mády. Je odpovědný za podporu nebo prosazování pro
gramů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení. 

21. KIM Chun-sop  Člen komise pro národní obranu, která je klíčovým orgá
nem KLDR pro otázky národní obrany. Je odpovědný za 
podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti ja
derných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hro
madného ničení. 

22. KIM Jong-gak Datum narození: 
20.7.1941 

Místo narození: 
Pyongyang 

Zástupce maršála v armádě KLDR, bývalý člen ústřední vo
jenské komise Korejské strany pracujících, která je klíčo
vým orgánem KLDR pro otázky národní obrany. Je odpo
vědný za podporu nebo prosazování programů KLDR v ob
lasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní 
hromadného ničení. 

23. KIM Rak Kyom 

(také znám jako Kim 
Rak-gyom)  

Čtyřhvězdičkový generál, velitel strategických sil (známých 
též jako Strategic Rocket Forces), které velí aktuálně čtyřem 
strategickým a taktickým raketovým jednotkám, včetně bri
gády obsluhující KN-08 (ICBM). USA zařadily tyto strate
gické síly na seznam z důvodu jejich účasti na činnostech, 
které materiálně přispívají šíření zbraní hromadného ničení 
a jejich nosičů. Bývalý člen ústřední vojenské komise Korej
ské strany pracujících, která je klíčovým orgánem KLDR 
pro otázky národní obrany. Podle zpráv medií se měl KIM 
účastnit v dubnu 2016 zkoušek mezikontinentálních bali
stických raket s Jung Un KIMEM. Je odpovědný za podporu 
nebo prosazování programů KLDR v oblasti jaderných 
zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení. 

24. Kim Won-hong Datum narození: 
7.1.1945 

Místo narození: 
Pyongyang 

Číslo pasu: 
745310010 

Generál, ředitel odboru pro státní bezpečnost. Ministr pro 
státní bezpečnost. Člen ústřední vojenské komise Korejské 
strany pracujících a komise pro národní obranu, které jsou 
klíčovými orgány KLDR pro otázky národní obrany. Je od
povědný za podporu nebo prosazování programů KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení. 

25. Pak Jong-chon  Generálplukovník v armádě KLDR, náčelník korejských li
dových ozbrojených sil, zástupce náčelníka štábu a ředitel 
odboru velení palebných sil. Náčelník velitelství armády 
a ředitel odboru velitelství pozemních sil. Bývalý člen 
ústřední vojenské komise Korejské strany pracujících, která 
je klíčovým orgánem KLDR pro otázky národní obrany. 
Odpovědný za podporu nebo prosazování programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo ji
ných zbraní hromadného ničení. 

20.5.2016 L 131/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

26. Ri Jong-su  Viceadmirál. Bývalý člen ústřední vojenské komise Korejské 
strany pracujících, která je klíčovým orgánem KLDR pro 
otázky národní obrany. Vrchní velitel korejských námoř
ních sil, jenž je zapojen do vývoje programů pro balistické 
rakety a do rozvoje jaderných kapacit námořních sil KLDR. 
Odpovědný za podporu nebo prosazování programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo ji
ných zbraní hromadného ničení. 

27. Son Chol-ju  Generálplukovník korejských lidových ozbrojených sil a po
litický ředitel vzdušných a protivzdušných sil, které dohlíží 
na vývoj a modernizaci protileteckých raket. Je odpovědný 
za podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti ja
derných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hro
madného ničení. 

28. Yun Jong-rin  Generál, bývalý člen ústřední vojenské komise Korejské 
strany pracujících a člen komise pro národní obranu, které 
jsou klíčovými orgány pro otázky národní obrany v KLDR. 
Je odpovědný za podporu nebo prosazování programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo ji
ných zbraní hromadného ničení. 

29. Pak Yong-sik  Čtyřhvězdičkový generál, člen odboru pro státní bezpeč
nost, ministr obrany. Člen ústřední vojenské komise Korej
ské strany pracujících a komise pro národní obranu, které 
jsou klíčovými orgány KLDR pro otázky národní obrany. 
Zúčastnil se testování balistických raket v březnu roku 
2016. Odpovědný za podporu nebo prosazování programů 
KLDR souvisejících s jadernými zbraněmi, s balistickými 
raketami nebo s jinými zbraněmi hromadného ničení. 

30. Hong Yong Chil  Náměstek ředitele odboru vojenského průmyslu. Odbor vo
jenského průmyslu jenž byl zařazen na seznam Radou bez
pečnosti OSN dne 2. března 2016, se účastní klíčových ak
tivit raketového programu KLDR. Odbor vojenského prů
myslu je odpovědný za vývoj balistických raket KLDR, 
včetně Taepo Dong-2, za výrobu zbraní, výzkum a vývoj 
a dohled nad nimi. Odboru vojenského průmyslu podléhají 
druhý hospodářský výbor a druhá akademie přírodních 
věd označené v srpnu roku 2010. Odbor vojenského prů
myslu v nedávných letech pracoval na vývoji transportéru 
KN08 pro ICBM. HONG doprovázel KIM Jong Un na řadě 
událostí souvisejících s rozvojem jaderného programu 
a programu balistických střel KLDR a je považován za 
osobu, která hrála významnou roli v jaderné zkoušce pro
vedené KLDR dne 6. ledna 2016. Náměstek ředitele odboru 
vojenského průmyslu, který byl zařazen na seznam Radou 
bezpečnosti OSN. Náměstek ředitele ústředního výboru Ko
rejské strany pracujících. Je odpovědný za podporu nebo 
prosazování programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, 
balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. 

20.5.2016 L 131/76 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

31. Ri Hak Chol 

(také znám jako RI 
Hak Chul, RI Hak 
Cheol) 

Datum narození: 
19.1.1963 nebo 
8.5.1966 

Čísla pasů: 
381320634,  
PS- 563410163 

Prezident společnosti Green Pine Associated Corporation. 
Podle Výboru pro sankce OSN společnost Green Pine As
sociated Corporation („Green Pine“) převzala řadu činností 
společnosti Korea Mining Development Trading Corpora
tion (KOMID). Společnost KOMID, která byla Výborem pro 
sankce OSN označena v dubnu roku 2009, je v KLDR nej
větší společností obchodující se zbraněmi a hlavním vývoz
cem zboží a vybavení souvisejícího s balistickými raketami 
a konvenčními zbraněmi. Společnost Green Pine je rovněž 
zodpovědná za zhruba polovinu vývozu zbraní a souvisejí
cího materiálu KLDR. Společnost Green Pine byla označena 
jako subjekt podléhající sankcím za vývoz zbraní nebo sou
visejícího materiálu ze Severní Koreje. Green Pine se specia
lizuje na produkci vojenských námořních plavidel a vý
zbroje, například ponorek, vojenských lodí a raketových 
systémů, a dále vyváží torpéda a poskytuje technickou po
moc íránským společnostem působícím v oblasti obrany. 
Prezident společnosti Green Pine byl označen Radou bez
pečnosti OSN. 

32. Yun Chang Hyok Datum narození: 
9.8.1965 

Náměstek ředitele střediska družicové kontroly Národního 
úřadu pro rozvoj leteckého a kosmického průmyslu 
(NADA). Na úřad NADA se vztahují omezující opatření 
uložená Rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2270 (2016) 
z důvodu jeho podílení se na vývoji vědy technologií týka
jících se vesmíru, včetně vypouštění satelitů a nosných ra
ket. Rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 2270 (2016) od
soudila vypuštění satelitu KLDR dne 7. února 2016, využí
vající technologii balistických raket, jako porušení rezolucí 
č. 1718 (2006), 1874 (2009), 2087 (2013) a 2094 (2013) 
jež bylo zařazeno na seznam Radou bezpečnosti Organi
zace spojených národů. Náměstek ředitele je odpovědný za 
podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti ja
derných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hro
madného ničení.  

2)  V příloze II části I (B) rozhodnutí 2013/183/SZBP se na seznam subjektů odpovědných za programy KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení, na něž se vztahují omezující opatření, 
zařazuje tento subjekt:  

Název 
(a případné další použí

vané názvy) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

13. Strategické raketové 
síly (Strategic Rocket 
Forces)  

V rámci národních ozbrojených sil KLDR je tento subjekt 
zapojen do vývoje a operačního provádění programů sou
visejících s balistickými raketami nebo jinými zbraněmi 
hromadného ničení.  

3)  V příloze II části I (A) rozhodnutí 2013/183/SZBP se na seznamu osob a subjektů odpovědných za programy KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo osob či subjektů 
jednajících jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjektů, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány, 
na něž se vztahují omezující opatření, nahrazují údaje o těchto osobách:  

Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

3. CHU Kyu-Chang 

(také znám jako JU 
Kyu-Chang) 

Datum narození 
25.11.1928 

Místo narození: Pro
vincie Jižní Ham
gyo'ng 

Člen komise pro národní obranu, která je klíčovým orgá
nem KLDR pro otázky národní obrany. Bývalý ředitel od
boru pro zbraně ústředního výboru Korejské strany pracu
jících. Je odpovědný za podporu nebo prosazování pro
gramů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení. 

20.5.2016 L 131/77 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno 
(a případná další použí

vaná jména) 
Identifikační údaje Odůvodnění 

8. PAEK Se-bong Rok narození:1946 Bývalý předseda druhého hospodářského výboru (odpo
vědný za balistický program) ústředního výboru Korejské 
strany pracujících. Člen Komise národní obrany.   

20.5.2016 L 131/78 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/785 ze dne 19. května 2016, kterým se mění rozhodnutí 2013/183/SZBP o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 

